
 C.A.23.03.2010/p.18 

VIII. FINANZA CONTABILITA’ E BILANCIO 

INTESA CON L’AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE POLICLINICO 

CONSORZIALE IN MATERIA DI RETRIBUZIONE AGGIUNTIVA DEI 

PROFESSORI E RICERCATORI UNIVERSITARI CHE SVOLGONO ATTIVITÀ 

DI ASSISTENZA    

 

Il Consiglio,......., 

VISTE le proprie delibere, assunte nelle riunioni del 28/29.10.2008, 

18.11.2008, 01.12.2008, 16.12.2008, 10/13.02.2009, 21.04.2009, 

29/31.07.2009 e 24.11.2009; 

VISTA la relazione istruttoria predisposta dal competente ufficio 

dell’Amministrazione universitaria; 

VISTA la nota prot. n.89072/DG del 18.11.2009, inviata dall’Azienda 

Ospedaliera Universitaria; 

VISTA la proposta di ripartizione delle somme messe a disposizione da parte 

dell’Azienda Policlinico per la retribuzione aggiuntiva dei professori e 

ricercatori medici dell’Università di Bari, che svolgono attività 

assistenziale; 

PRESO ATTO  delle decisioni assunte dal Comitato Misto per il Settore Sanità nelle 

riunioni del 18.12.2009, del 21.12.2009, del 05.02.2010 e del 

13.03.2010; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso dell’odierno dibattito, 

DELIBERA 

- di ribadire la propria deliberazione, resa nella seduta del 31.07.2009, relativa 

all’applicazione - ai fini della determinazione del fondo in oggetto - degli stessi criteri, 

ove più favorevoli, adottati in favore del personale docente medico dell’Università di 

Foggia, operante presso l’A.O.U. “OO.RR. di Foggia”; 

- per l’effetto, di approvare la ripartizione delle somme messe a disposizione da parte 

dell’Azienda Policlinico, secondo la proposta individuata dal Comitato Misto per il 

Settore Sanità nelle riunioni sopracitate ed elaborata dal Prorettore, contenuta nella 

 1



 C.A.23.03.2010/p.18 

tabella riassuntiva che di seguito si riporta: 

 

      TABELLA RIASSUNTIVA  (esclusività + posizione + risultato) 

 

  Apicale >15  5-15 <5 

SC, peso posizione1 31.729,55       

SS,ordinari non apicali, 

associati, peso2    26.145,57 22.570,44 15.158,75

ASP   25.404,69 21.829,56   

P, ricercatori >5   25.034,24 21.459,11   

ricercatori  <5                 13.898,25 

 

N.B. agli apicali si aggiunge l'indennità di  direzione di struttura 

complessa  10.218,00  
 

- di dare mandato al Rettore, di concerto con l’Avvocatura interna, di assumere le 

determinazioni più opportune in merito ai giudizi tuttora pendenti. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

DISPOSITIVO DELIBERA ASSUNTA DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 
23.03.2010 TRASMESSO PER I PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA ALLE 
SEGUENTI STRUTTURE: 
- DIP. AMMINISTRATIVO GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 
- AVVOCATURA DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI 
- DIREZIONE DELLE ATTIVITÀ RIGUARDANTI LA SANITÀ ED I RAPPORTI CON IL S.S.N. E S.S.R. 

(*) 
  F.TO  IL DIRETTORE AMM.VO VICARIO 
 AVV. GAETANO  PRUDENTE 
 

 

 2


